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de Skatter, som blive paalignede, betales paa-
eet Sted, thi det, der, har givet Anledning tili
den største Misnoie med Hensyn til dennes
Skat, er, at den i detforegaa ende Finants-
aar —— idag er det jo nemlig den første Dag
i det nye Finantsaar —·—— har været erlagt paa

to Steder. Derved ere de Fleste kun komne

til at see paa det Beløb, som er afkrævet af
Eommunen, hvorved de have fundet, at der

ikke har været noget Forhold i de Summer,

som bleve afkrævede Skatteyderne. Der blev’
under forrige Behandling af det ærede Med-s
lem for Hjorring Amts ste Valgkreds (S.Pe-
dersen) fremført et Exempel, som skulde vise
den uheldige Maade, hvorpaa derker lignet

forrige Aar, men han begik netop derved denl

Feil alene at holde sig til, hvad der blev erss
lagt i Eommunen. Han yttrede saaledes, for
at nævne et fremragende Exempel paa den

uheldige Ligningsmaade efter Loven, at en

Mand, der var i Besiddelse af en Gaard paa
12 Tdr.Hartkorn, men med en Prioritetsgjæld

af 14,000 Rd., kun havde betalt 2 Mk. 14 ß,

hvorimod en Mand med 6 Skpr. Hartkorn

havde betalt 1 Rd. 9ß. Det er imidlertid»
kun seet fra Eommunens Standpunkt; men·

naar man seer, hvorledes der i Virkeligheden
er lignet, stiller Forholdet sig ikke ganske saa-

ledes. ·Vi maae nemlig hnske paa, at Manden

med 12 Tdr.Hartkorn og den store Prioritets-

gjæld i det Hele har været paalignet 36 Rd.

2 Mk. 14 ßz saaledes maa det hele Beløb,
der er paalignetham, være, thi ellers var han
ikke kommen til at betale de2Mk. 14 ß. Den

Anden har derimod været paalignet 3 Rd.

1 Mk. 1ß, men det er vanskeligt at sige,
hvilken af disse to Mænd der er stillet meest

uheldigt. Vi vide, at den Ene, der har en

Prioritetsgjæld, har betalt 36 Rd. 2Mk. 14 ß,

men den Anden, der maaskee er velhavende,

har kun betalt 3 Rd. 1 Mk. 1ß. Al den

Misfornoielse, som i denne Retning er tilstede

efter den forrige Lov, vil efter min Mening

svinde bort med denne. «Det meest Übillige
ved den forrige Lov er saameget som muligt

afhjulpet ved denne, idet Scalaen er sat saa-

ledes, at Skatteindtægtsforhøielsen kun er 25Rd»
medens den forrige Aar var 75 Rd. Derved

bliver der et ganske anderledes Sammenhold i det

Hele, idet de saakaldte Spring iSummerne ikke

blive saa store. Forrige Gang var detsaa, at en

Mand med blot nogle faa Daler mere i Jnd-

tægt kom til at give mere end dobbelt saa

meget i Skat som den, der havde nogle faa
Daler mindre. Det Væsentligste, jeg har imod

Loven, er —— skjøndt det er mindre vigtigt —,

den Deel af § 19, imod hvilken jeg udtalte

mig forrige Gang, thi jeg finder det uheldigt
at tvinge Folk til at bruge Selvangivelse»tnen
det er nu engang vedtaget. — Det ærede Med-

lem for Aarhuus Amts 3die Valgkreds (Erichsen)
havde meget imod Loven, og jeg vilde natur-

ligviis ogsaa ønske, at vi kunde blive frie for
den. Han udtalte —- saaledes forekom det

i det Mindste mig —, at han helst ønskede, vi

aldeles vare komne over til en Indkomstskat,
men i det samme Foredrag udtalte han sig
alligevel saa temmelig bestemt mod en saadan,
idet han henholdt sig til en Leilighedsskat, og

man kan dog ikke indføre en Skat, der paa

engang baade er en Jndtægtsskat og en Leilig-

hedsskat, thi der er stor Forskjel paa disse to

Ting, —— Med Hensyn til de Ændringsforslag,
der ere stillede af Medlemmer udenfor Udval-

get, skal jeg bemærke, at der vel neppe behøves
Tnogen Udtalelse angaaende det, der nu er fra-

sfaldet af 13 af Forslagsstillerne. Jeg antager,
at disse selv ere komne til at indsee, hvormeget

sdet vilde forringe den Skatteindtægt, der for-
rige Aar er kommen ud ide enkelte Commu-

ner, naar efter denne Scala først en Indtægt
af over 700 Rd. skulde ansættes til fuld Krigs-

skat. Man seer dog, at der i mange Commu-

ner ikke er Mange, som have over 700 Rd.,

og Skatteprocenten vilde altsaa derved blive

betydelig høiere. Heraf skulde man vel iog
for sig ikke lade sig afskrække, naar man kunde

sige, at det, saaledes som Forholdene ere paa
Landet, var übilligt at paalægge en Mand, som
ikke har over 700 Rd., fuld Krigsskat af hans
Jndtægt, men dette troer jeg ikke er rigtigt.
Jeg troer, at man godt kan blive staaende ved,
hvad der er vedtaget under forrige Behandling,
saaledes at Grændsen sættes ved 500 Rd. Af-
seet fra et enkelt Spørgsmaal, ntaa jeg saaledes

si det Hele sige, at der ved dette Udkast er skeet
en meget stor Forbedring i det, vi havde sor-

srige Aar. Jeg har det Haab, at den Scala,


